Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Jugend- und Sozialausschusses
- am Dienstag, den 05.03.2024 um 17:00 Uhr
- in den Großen Sitzungssaal im Rathaus der Stadt Alfeld (Leine), Marktplatz 1,
 31061 Alfeld (Leine)

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung; Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit des Jugend- und Sozialausschusses sowie der Tagesordnung
- 2 Genehmigung des Protokolls über die gemeinsame Sitzung des Bau- und Grundeigentumsausschusses und Jugend- und Sozialausschusses am 02.11.2023 sowie des Protokolls über die Sitzungs des Jugend- und Sozialausschusses am 16.11.2023
- 3 Bericht über die aktuelle Flüchtlingslage
- 4 Einwohnerfragestunde
- Vorstellung der Daten der Sozialraumkonferenz durch Herrn Günter (Stabstelle Sozialplanung, Landkreis Hildesheim)
- 6 Ergebnisse der Sozialraumkonferenz zum Thema Kinderarmut; Informationsvorlage Vorlage: 341/XIX
- 7 Übernahme der Kita Tonkuhlenpiraten in städtische Trägerschaft Vorlage: 340/XIX
- 8 Sachstandsbericht zum Kultur- und Begegnungszentrum; Mündlicher Bericht der Jugendpflege
- 9 Sachstandsbericht zum Jugendbeteiligungsprojekt "Pimp your Town"; Mündlicher Bericht der Jugendpflege
- 10 Mitteilungen der Verwaltung
- 11 Anfragen